



Idé Byg A/S
Drammelstrupvej 228
8355 Solbjerg

Årsrapport for 2015
(31. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 8. juni 2016

Charles Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Idé Byg A/S Drammelstrupvej 228 8355 Solbjerg
Telefon	86926082
CVR-nr.	77283528
Stiftelsesdato	12. marts 1985
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Peter Windfeldt Lønborg Vibeke Annette Christensen Charles Christensen
Direktion	Charles Christensen
Kapitalejere iht selskabsloven	V & C Holding ApS ejer samtlige aktier.
Tilknyttede virksomheder med en ejerandel på 75%	Jimex Pejse ApS Ballevej 25 8300 Odder Anpartskapital: Nom. kr. 295.000
Revisor	christensen & kjær statsautoriseret revisionsaktieselskab Rosengade 4 8300 Odder CVR-nr.: 28320124
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Erhvervscenter Østjylland Rådhusvej 13 - 19 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive entreprenørvirksomhed samt opførelse og handel med fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. -359.773, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 19.344.245, og en egenkapital på kr. 6.688.357.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

I det kommende år forventes et positivt driftsresultat.

Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
Bruttofortjeneste/-tab		5.041.213	3.255.300
Personaleomkostninger	1	-4.214.221	-4.091.563
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-137.431	-121.147
Driftsresultat		689.561	-957.410
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-286.568	-731.528
Finansielle indtægter	2	255.463	320.949
Finansielle omkostninger	3	-491.732	-1.038.955
Resultat før skat		166.724	-2.406.944
Skat af årets resultat		-526.497	-225.720
Årets resultat		-359.773	-2.632.664
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-359.773	-2.632.664
		-359.773	-2.632.664

Balance 31. december 2015

	Note	2015	2014
Aktiver			
Udlejningsejendomme		6.418.762	2.380.009
Installationer, udlejningsejendomme		4.430	5.750
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		161.826	251.987
Materielle anlægsaktiver		6.585.018	2.637.746
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4, 5	0	0
Finansielle anlægsaktiver		0	0
Anlægsaktiver		6.585.018	2.637.746
Materialelager		30.000	30.000
Ubebyggede grunde		4.512.701	8.266.289
Igangværende arbejder/huse til videresalg		675.330	3.804.717
Varebeholdninger		5.218.031	12.101.006
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.928.849	699.308
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	0	128.999
Mellemregning Jimex Pejse ApS		2.218.904	2.331.803
Andre tilgodehavender		17.210	36.675
Periodeafgrænsningsposter		23.103	28.467
Udsudte skatteaktiver		0	540.555
Tilgodehavender		7.188.066	3.765.807
Andre værdipapirer og kapitalandele		202.070	1.477.156
Værdipapirer og kapitalandele		202.070	1.477.156
Likvide beholdninger		151.060	152.493
Omsætningsaktiver		12.759.227	17.496.462
Aktiver		19.344.245	20.134.208

Balance 31. december 2015

	Note	2015	2014
Passiver			
Virksomhedskapital	7	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	8	5.688.357	6.048.131
Egenkapital		6.688.357	7.048.131
Hensættelser til udskudt skat		49.388	0
Hensatte forpligtelser		49.388	0
Gæld til realkreditinstitutter		3.259.827	2.541.845
Langfristede gældsforpligtelser	9	3.259.827	2.541.845
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		164.716	125.531
Prioritetsgæld, salgshuse		0	920.361
Gæld til banker		1.468.651	3.092.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.321.574	302.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.328.804	4.791.394
Anden gæld		1.060.428	1.302.387
Periodeafgrænsningsposter		2.500	9.775
Kortfristede gældsforpligtelser		9.346.673	10.544.232
Gældsforpligtelser		12.606.500	13.086.077
Passiver		19.344.245	20.134.208
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

Noter

	2015	2014		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	3.828.395	3.688.342		
Pensioner	268.524	268.121		
Omkostninger til social sikring	117.302	135.100		
	4.214.221	4.091.563		
2. Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	189.272	161.775		
Andre finansielle indtægter	66.191	159.174		
	255.463	320.949		
3. Finansielle omkostninger				
Nedskrivning af finansielle aktiver	95.523	471.248		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	200.856	271.281		
Andre finansielle omkostninger	195.353	296.426		
	491.732	1.038.955		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	189.590	189.590		
Kostpris ultimo	189.590	189.590		
Af- og nedskrivninger primo	-1.603.329	-871.801		
Årets nedskrivninger	-286.568	-731.528		
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.889.897	-1.603.329		
Overført til modregning i mellemregning primo	1.413.739	682.211		
Årets reguleringer	286.568	731.528		
Overført til modregning i mellemregning ultimo	1.700.307	1.413.739		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0		
5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Jimex Pejse ApS	Odder	75,00	-2.267.078	-382.091
			-2.267.078	-382.091

Noter

	2015	2014
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Værdi af udført arbejde	0	804.495
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	0	-675.496
Nettoværdi af igangværende arbejder	0	128.999

7. Virksomhedskapital

Saldo primo	1.000.000	1.000.000
Saldo ultimo	1.000.000	1.000.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

8. Overført resultat

Saldo primo	6.048.130	8.680.795
Årets afgang	-359.773	-2.632.664
Saldo ultimo	5.688.357	6.048.131

9. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.259.827	164.716	2.584.500
	3.259.827	164.716	2.584.500

10. Eventualforpligtelser

Der kautioneres for tilknyttet virksomheds bankgæld, der pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 1.752. Herudover har selskabet forpligtet sig til at indskyde eventuel nødvendigt likviditet i tilknyttet datterselskab.

Selskabet hæfter solidarisk med Jimex Pejse ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med Nordea Bank Danmark A/S er deponeret følgende:

1. Ejerpantebrev på kr. 1.200.000 med pant i Solbjerg Hovedgade 47 A, Solbjerg Hovedgade 79 A-D og Ballebovej 9.
2. Ejerpantebrev på kr. 3.550.000 med pant i udstykning på Bisgårdsvej/Egholmvej i Odder.
3. Værdipapirer til bogført værdi 31/12 2015 på kr. 202.070.

Der er udstedt realkreditpantebreve på kr. 4.713.000 i udlejningsejendomme, der er bogført til kr. 6.418.762 31/12 2015.

Af bankindeståendet er kr. 149.472 deponeret til opfyldelse af forpligtelser.

Der er stillet bankgarantier på kr. 224.455.

Der yders sædvanlige håndværkergarantier.